
DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 22-12-2011  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

      Provincia di Macerata 

43004 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 88 del Reg.  Data 22-12-2011 
 

 

 

 

Oggetto: PROSECUZIONE  ATTIVITA' CENTRO AGGREGAZIONE GIOVANILE. 

 

 

 

 

 

L'anno  duemilaundici, il giorno  ventidue del mese di dicembre alle ore 17:30, nella Sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

   CATALINI DINO SINDACO P 

CONSOLI RITA VICE SINDACO P 

GULLINI MICHELE ASSESSORE P 

MONTANARI GIAN 

PIETRO 

ASSESSORE P 

QUACQUARINI MARIO ASSESSORE A 

   

Presenti n.    4                                                                  Assenti  n.    1 

 

 

Partecipa il Segretario DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

Il  Presidente  Signor  CATALINI DINO  in  qualità  di 

SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 22-12-2011  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

 

- con deliberazione della G.C. n. 49 del 09.04.2009, esecutiva a tutti gli effetti di legge, questo 

Comune ha aderito al progetto integrato a sostegno della conciliazione tra tempi di vita e 

tempi di lavoro del POR MARCHE OB.2 anni 2007/2013 – ASSE I Obiettivo B), unitamente 

ai Comuni di Camporotondo di Fiastrone (capofila), Caldarola, Cessapalombo e Serrapetrona; 

 

- in tale progetto integrato il Comune partecipa con la realizzazione di diversi sub progetti, tra 

cui quello relativo  alla “Prevenzione del disagio e promozione del benessere” della durata di 

26 mesi  ed indirizzato  ai bambini dai tre ai dieci anni; 

 

- con la determina dirigenziale n. 247 del 06.07.2009 del Settore 6° della provincia di 

Macerata,  è stato concesso il finanziamento al predetto progetto integrato; 

 

- con la deliberazione della G.C. n. 105 del 04.09.2009, immediatamente eseguibile,  si è 

approvato il sub progetto 2 azione 1.1 “PREVENZIONE DEL DISAGIO E PROMOZIONE 

DEL BENESSERE” del POR in oggetto; 

 

- con determinazione del responsabile del servizio  n. 67 del 06.10.2009 si è aggiudicato 

provvisoriamente l’appalto del predetto progetto alla Coop. sociale PARS “ Pio Carosi 

Onlus di Civitanova Marche; 

 

- in data 22/12/2011 è stato stipulato il contratto rep. n. 1431 con la predetta cooperativa; 

 

- Il progetto consisteva nel funzionamento del centro di aggregazione giovanile dal 

05/10/2009 al  05.12.2011; 

 

PRESO atto che il contratto è terminato ma che è intenzione dell’amministrazione com.le 

proseguire,  con il funzionamento del centro di aggregazione giovanile; 

 

VISTA la comunicazione della Cooperativa sociale PARS “Pio Carosi” ONLUS di 

Civitanova Marche, pervenuta a questo Ente in data 19.12.2011 prot. n. 5728, con la quale la 

stessa dà la propria disponibilità a proseguire l’attività, potendo usufruire del finanziamento 

proveniente dalla Comunità Montana per il progetto “Tuttintorno 2011”, assicurando fino al 

31.12.2011 il servizio alle stesse condizioni operative offerte per il progetto  

“PREVENZIONE DEL DISAGIO E PROMOZIONE DEL BENESSERE” e per il periodo 

01.01.2012 – 06.04.2012 con l’apertura del centro per due giorni alla settimana; 

 

RITENUTA tale offerta ottimale in quanto permette la prosecuzione del servizio a costo zero 

fino al 06.04.2012; 

 

ATTESO pertanto che le sole spese da sostenere sono quelle di riscaldamento e consumo di 

energia elettrica del locale; 

 

RITENUTO di riservarsi ulteriori decisioni per il prosieguo del servizio per il periodo 

successivo al 06.04.2012, in base alle disponibilità di bilancio ed alla possibilità di attingere a 

finanziamento europei o regionali; 

 

VISTO il parere del responsabile del servizio, in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi 

dell'art. 49 del Decreto Lgs. n. 267/2000; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 22-12-2011  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1) La premessa é parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di accettare l’offerta della Coop. PARS “Pio Carosi” ONLUS di Civitanova Marche, 

relativa al prosieguo del funzionamento del centro di aggregazione giovanile fino al 

06.04.2012, alle condizioni sopra descritte. 

 

3) Di dare atto che tale funzionamento non comporta alcun onere  per l’attività della 

cooperativa. 

 

4) Di riservarsi di decidere l’eventuale prosieguo del funzionamento del centro dopo il 

06.04.2012, in base alle disponibilità finanziarie che sarà possibile reperire dal bilancio 

com.le  o da finanziamenti europei o regionali. 

 

5) Di dare atto che le sole  spese da sostenere sono quelle relative all’utilizzo del locale 

(riscaldamento e illuminazione) che saranno ricomprese negli atti d’impegno per la gestione 

corrente del responsabile. 

 

 

Indi con separata unanime votazione resa ai sensi del 4^ comma dell'art. 134 del Decreto Lgs. 

n. 267/2000, 

 

D I C H I A R A 

 

immediatamente eseguibile il presente provvedimento.  

 
 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 22-12-2011  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO 
 

*************************************************************************** 

PARERE del revisore dei conti ai sensi del Regolamento di Contabilità 
 

 []- FAVOREVOLE                                                                         []- CONTRARIO 

 

 

Li ..................  

 

   IL REVISORE DEI CONTI 

 

F.to    ..................... 

 

*************************************************************************** 

ART. 49 DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267 "TESTO UNICO DELLE LEGGI 

SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" 
 

PARERE del responsabile dell'ufficio in ordine alla regolarità tecnica della proposta: 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 

Li .................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                     F.to ............................ 

*************************************************************************** 

PARERE AI SENSI DELL'ART. 153 COMMA 5 DEL D.GLS 18 AGOSTO 2000, N. 267 

"TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" PER LA 

REGOLARITA' CONTABILE E PER LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 

li ................... 

 

IL RAGIONIERE COMUNALE 

 

                         F.to   ......................  

 

*************************************************************************** 



DELIBERA DI GIUNTA n. 88 del 22-12-2011  -  pag. 5  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

     IL PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CATALINI DINO                        F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

=================================================================== 

Li  16-02-2012 

 

Della su estesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziata oggi la 

pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi. 

 

 E' comunicata ai signori capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs n. 267/2000; 

Prot. n. 645                              Li 16-02-2012 

 

 E’ dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, c. 4 D. Lgs 267/2000). 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

ATTESTA 

 

Che la deliberazione é stata affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

 dal 16-02-012      al 01-03-012     senza reclami. 

 

li, 02-03-012     

                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F.to    DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la presente deliberazione 

 

é divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla ultimazione della pubblicazione (Art. 134, c. 3 D. 

Lgs 267/2000). 

 

li, 12-03-2012     

    IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to    DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Comunale, li 16-02-012 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       *F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI  

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

=================================================================== 


